Concipit & parit hic naturæ munere gemma :
Quam paraniten perhibent pregnantibus ista
Auxilium confert facilis releuamine partus.
Cernitur hinc niueas attolens uertice rupes
Aemus threicius:quem contra tenditur agris
Ad zephyrum regio dodones lata feracis
Ad cuius notias partes sub rupe aracynthi
Aetolæ gentes sunt belli laude potentes
Campi quos medios acheloia persecat unda:
Et mare trina:rium perumpit echinadas intra
Regna cephallenæ prope sunt sapientis ulyxi
Iste galactiten ripis ostendit in altis
Vberibus prodest: nec non infantibus idem:
Et si quis terat hunc: albescit lacte liquefcens
Hunc fluuium iuxta præclaros solis ad ortus
Phocis ad arctos uentos extenditur ingens
Donec contingat calida hostia thermopylarum
Sub iuga parnassi cephallos gurgite magno
Quam mediam dirimit descendens murmure uasto
Qua templum phœbi memorabile delphica sedes.

Nunc magno nobis sunt insulæ ore canendæ:
Quas homines toto dispersas æquore cernunt
Est igitur ponto tellus circumflua prima
Cui nomen gladis: statuas hæc herculis inter
Atyriis colitur continua uocata uerustis.
Continuoq; iacent gymnasia: has baleares
Romani memorant: hinc frangitur æquore bufos
Sardoniam postq; pelago circumflua tellus
Fontibus eliquidis præbet miracula mundo:
Quot sanant ægros: pandunt dānantq; nefando
Periueros furto: quos tacto flumine cæcant.
Postq; non longe cernuntur littora cyrni:
Corfida quam pariter geminato nomine dicunt:
Hanc solam perhibent catochiten gignere terram:
Corporibus lapis hîcceu glut sine rectus adhæret.
Nulla tamen tellus latissima robora siluæ
Sic habili generat: dehinc rupes æolidarum:

Quas septem numero perhibent cognomine plotas
Quippe usam ratibus pelago dant undiq; ualto
Trinacria post hos moles distenditur ampla
Cardinibus ternis: laterum quam terminat actus
Procurrens pachyno longe castrisq; pelori
Externensq; rates lylibæi cautibus alpris
Eminet ad zephyrum lylibæ: pachynusq; sub ortum
Aspiciat ausoniam: boreæq; pelorus ad axes:
Qua mare uix superant haud æquum mille periclis
Angustum rapido quod frangit gurgite saxa.
Traditur hic pelagi dirupras uiribus olim
Excepisse fretum terras cogente ruina.
Plurima sunt istic totum memoranda per orbem.
Dianas fons est: camerina gignitur unda:
Quem si quis manibus non castis hauserit unquam:
Lætifico tristis non miscet pocula baccho.
Hæc eadem montem mstrandam sustinet ætnam:
Vertice qui summo rigida niue temperat ignem:
Nec superant flammæ frigus nec frigora flammæ.
Hic salis acragas miracula possidet unus
Naturas in quo proprias mutare uiderur
Ignis & unda. salem nanq; illum soluere flammæ:
Unda solet crepitus illis coniuncta mouere.
Hic & haletinus fons est mitissimus undis
Tibia quem extollit cantu saltare putatur
Musicus & ripis lætans excurrere plenis.
Cernitur egregius lapis hic. cui nomen achates:
Hoc dederat fluuius cuius generatur ad undas
Hanc simulachra uides uenis ostendere gemmam.
Aequoris ad siculi: quod uastis funditur undis
Ad noton est pontus libyæ sirtisq; uadosa
Maior: at ulterius si pergas: cerne minorem
Occiduam iuxta quam menix insula fulget:
Et cercina simul libyca statione patentes
Hadria quas penetrat: uenias si parte sinistra
Atq; legas calabrum littus: tunc insula magni
Ostendit sese diomedis nomine dicta: